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 اعلام آمادگی رسمی ایران برای 
تبادل زندانی بین ایران و آمریکا

«بدون هیچ پیش شرطی آمادگی برای  �
تبادل همه زندانیان و گفت وگو برای آزادی 
آنان وجود دارد». این موضع جدی سخنگوی 
دولت جمهوری اسلامی ایران است. درحالی که 
رسانه ها از احتمال تبادل دو زندانی دیگر بین 
ایران و آمریکا سخن گفته اند، مقامات ایران هنوز 
نام زندانی را نبرده اند. از هفته گذشته احتمال 
آزادی «سیروس عسگری»، پروفسور ایرانی که در 
بازداشتگاه اداره مهاجرت آمریکا زندانی است، 
مطرح شد. اگرچه سخنگوی وزارت خارجه 
دوشنبه گذشته در ادامه توضیحاتش در مورد 
آزادی زندانیان ایرانی از آمریکا گفت که «ما 
خواستار آزادی این زندانیان هستیم و اعلام هم 
کرده ایم اگر مواردی باشد که بتوانیم تبادل انجام 

دهیم، آمادگی داریم».
بعد از آن بود که رسانه های خارج از ایران، 
مقابل نام سیروس عسگری، نام مایکل وایت را 
مطرح کردند. او سال ۹۶ دستگیر شده و آن زمان 
۴۶ ساله بوده؛ نظامی اهل کالیفرنیا که گفته شد 
برای ازدواج با دختری مشهدی راهی این شهر 
شده بوده و به گفته مادرش تا قبل از بازداشت 
چند نوبت دیگر به این شهر سفر کرده بوده است. 
وایت به ۱۰ سال زندان در ایران محکوم شده، اما 
تا این زمان، هیچ مقامی خبری در مورد تبادل او 

با سیروس عسگری مطرح نکرده است.  
اما توضیحات روز گذشته سخنگوی دولت 
نشان می دهد که ایران نیز از این وضعیت 
استقبال می کند. علی ربیعی گفت: از مدت ها 
پیش اعلام کردیم که برای تبادل همه زندانیان 
ایرانی و آمریکایی آمادگی داریم. وزیر خارجه 
ما هم اعلام کرد که بدون هیچ پیش شرطی 
آمادگی برای تبادل همه زندانیان و گفت وگو 
برای آزادی آنها وجود دارد، اما این دولت آمریکا 
بوده که تاکنون از پاسخ  خودداری کرده است.
سخنگوی دولت ادامه داد: اطلاعاتی داریم که 
شهروندان ایرانی در زندان های آمریکا در شرایط 
مطلوبی نیستند و به خوبی مراقبت نمی شوند و 
این برای ما نگران کننده است. بااین حال به نظر 
می آید آمریکا نسبت به گذشته آمادگی بیشتری 
برای خاتمه دادن به این وضعیت دارد، به همین 
دلیل اکنون قضاوت نهایی را نمی کنیم و موکول 
می کنیم به مشاهده پیشرفت محسوسی که در 
جریان امور باشد. دولت آمریکا از آمادگی ما 
مطلع شده و ما فکر می کنیم نیازی به قراردادن 
میانجی نیست، بااین حال در صورت موافقت 
طرف آمریکایی، دفتر حفاظت از منافع ایران 
نقطه نظرات ما را درباره جزئیات، شامل نحوه و 
زمان انجام این مبادله به واشنگتن اعلام خواهد 
کرد. ما اعلام کردیم که آمادگی بحث کردن 
پیرامون آزادکردن همه زندانیان را داریم، این 
طرف آمریکایی است که باید در این زمینه اعلام 
نظر کند و شواهدی درباره تغییر دیدگاه آنها 
وجود دارد.اواسط سال گذشته میلادی نیز تبادل 
زندانی بین ایران و آمریکا انجام شد. وزیر خارجه 
ایران آن زمان در توییتی نوشت: «خوشحالم که 
پروفسور مسعود سلیمانی و آقای ژیو وانگ به 
زودی به خانواده هایشان ملحق می شوند. از 
همه آنهایی که در این راه تلاش کردند به ویژه از 

دولت سوئیس بسیار تشکر می کنم».
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مواردي که توکلي تحت عنوان 
مؤسسه اش به آن ورود 

مي کند مواردي از تخلفات یا 
سوءاستفاده هاي خرد و فردي را 

شامل مي شود نه فسادها، رانت ها 
و سوءاستفاده هاي نهادینه شده در 

یک جریان یا نهاد عریض و طویل که 
باعث تضییع حق مستمر بخشي از 

جامعه طي سالیان شده است. گویي 
هیچ تخلفي هیچ وقت آنجا رخ نداده 

یا نمي دهد

شرق: احمد توکلي، نماینده سابق 
مجلس و رئیس دیده بان شفافیت و 
عدالت، در نامه اي خطاب به نمایندگان 
مجلس یازدهم از افشاي اسامي 
گردانندگان ضیافت هاي اشرافي خبر 
داده است. این چندمین بار است که 
توکلي دست به افشاگري یا تهدید به 
آن مي زند. او در نامه خود آورده است: 
«در ادوار اخیر مجلس براي تصرف 
مناصب قدرت در مجلس، نمایندگاني 
به ضیافت هاي اشرافي در مکان هاي 
گران قیمت دعوت مي شدند که میزبان 
یا میزبانان از نمایندگان جاه طلب گداي 
رأي بودند که ظاهرا در این دوره نیز 
تکرار مي شود. بي شک این رفتار اموي 
در این دوره زشت تر و شرم آورتر است 
چون ادعاي اصولگرایي هست و ملتي 
که این خانه را به عاریه به شما سپرده اند 
کارگروه  دارند.  زندگي مشقت بارتري 
مجلس سازمان دیده بان شفافیت و 
عدالت، با مسئولیت برادر محترم جناب 

دکتر امیرآبادي، نماینده مردم شریف قم، مصمم 
است نام میزبانان ضیافت اشرافي را اعلام کند».
احمد توکلي پیش تر در ماجراي دو نماینده 
بازداشتي مجلس در زمینه تخلفات خودرویي و 
طلا خارج از مصادیق ایفاي وظایف نمایندگي، 
واگذاري اراضي کشاورزي منطقه نیاوران قزوین 
به دو مأمور وزارت اطلاعات، زدوبند در یکي از 
روستا هاي لامرد، رانت ۶۵۰ میلیون یورویي دولت 
به یک تاجر خاص پرده و... هم دست به افشاگري 

زده بود.
او مدعي است که «ما در مبارزه با فساد، 
سني  و  شیعه  و  اصلاح طلب  و  اصولگرا 
نمي شناسیم و هرکس که پاک باشد با او دست 
مي دهیم، هرکس فاسد باشد علیه او اقدام 

مي کنیم و هرکس هم بي گناه 
و مظلوم باشد به دادش 
مي رسیم». اما آنچه در این 
سال ها توکلي به آن ورود کرده 
چندان با این ادعایش همسو 

نیست. 
توکلي  که  مواردي  اصولا 
به  مؤسسه اش  عنوان  تحت 
آن ورود مي کند مواردي از 
سوءاستفاده هاي  یا  تخلفات 
شامل  را  فردي  و  خرد 
مي شود نه فسادها، رانت ها و 
نهادینه شده  سوءاستفاده هاي 

در یک جریان یا نهاد عریض و طویل که باعث 

تضییع حق مستمر بخشي 
از جامعه طي سالیان شده 
است. بخش هایي از نهاد 
تیررس  از  همواره  قدرت 
افشاگري هاي توکلي مصون اند 
گویي هیچ تخلفي هیچ وقت 
آنجا رخ نداده یا نمي دهد این 
پرونده هایي  که  است  درحالي 
که بعضا به دلایلي قضائي 
اخبارش منتشر شده حاکي از 
نبوده  این چنین  که  است  این 
که  بسیار محتمل است  است. 
از برخي نهادها  همان طور که 
اسناد و اطلاعاتي به دست توکلي مي رسد درباره 

نهادهاي دیگر هم اطلاعاتي به دستش 
برسد اما اینکه چرا کفه یک سوي 
ماجرا سنگین تر است پاسخي است 
که توکلي باید بدهد. افشاگري هاي 
او اصولا دانه درشت نیست یا اگر هم 
باشد نامه هایش را مانند موارد دیگر 
علني نمي کند مثلا در ماجراي تخلفات 
شهردار اسبق در شهرداري صرفا گفت 
که با شوراي نگهبان نامه نگاري کرده 
اما برخلاف دیگر موارد صلاح ندید که 
جزئیاتش را علني کند. توکلي با اشاره 
به اینکه در واگذاري هاي شهرداري 
جرم و تخلف صورت گرفته، گفته 
بود که بررسي درباره این تخلفات 
باید پیش از ورود به مجلس صورت 
مي گرفت، «من نتایج بررسي هایي را 
که انجام دادم، در قالب یک نامه به 
شوراي نگهبان ارسال کردم اما شورا 
سبک، سنگین نمي کند. وقتي من در 
آن نامه نوشتم فاسدند، گفتند برخورد 
مي کنیم اما شوراي نگهبان هیچ سندي 
از من نخواست و پیگیري نکرد. در همان ماجراي 
شهرداري به فساد شخصي نرسیدیم و فقط به 
این نتیجه رسیدیم که تخلف صورت گرفته است. 
در حال حاضر هم طرح این مباحث نتیجه بخش 
نیست و حتي موجب اشتباه مي شود. در نهایت 
وقتي شوراي نگهبان هم قبول نمي کند باید آن قدر 
تکرار کرد که خود افراد واکنش نشان دهند چون 
تکرار، اثر دارد». این درحالي است که خبري از 
این تکرار توکلي در عرصه عمومي نشد.توکلي 
درحالي علیه دیگران دست به افشاگري مي زند 
که خودش هم از افشاشدن در امان نبوده است. 
محمدرضا رحیمي، رئیس سابق دیوان محاسبات 
و معاون احمدي نژاد، زماني درباره مدرک توکلي 
دست به افشاگري زده و اسنادي منتشر کرده بود. 

توکلي و   افشاگري هایش آغاز به کار الکاظمي در عراق
نخست وزیر جدید عراق در روز اول کارش  �

با سفراي ایران و آمریکا ملاقات کرد. به 
گزارش ایلنا به نقل از الداجي ورلد، مصطفي 
الکاظمي، نخست وزیر عراق در بیانیه اي پس از 
دیدار با سفراي ایران و آمریکا با تأکید بر لزوم 
حفظ ثبات و امنیت در منطقه اعلام کرد: عراق 
زمیني براي تسویه حساب و اجراي حملات 
به هر کشور همسایه یا دوست نخواهد بود. 
کاظمي ایران و عراق را دو کشور دوست و برادر 
دانستند. به گزارش ایسنا، ایرج مسجدي، سفیر 
ایران در عراق در صفحه توییتر خود در ارتباط 
با این دیدار نوشت: « در جلسه با آقاي کاظمي، 
همکاري هاي دوجانبه و تداوم اقدامات در زمینه 
قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، همکاري هاي بانکي، راه 
آهن خرمشهر- بصره و روادید اتباع دو کشور 
رایزني شد و قول همکاري  دادند و از تلاش هاي 
جمهوري اسلامي ایران در مبارزه با داعش 
تقدیر کردند.همچنین روز گذشته حسن روحاني، 
رئیس جمهور ایران با تبریک انتخاب مصطفي 
به عنوان نخست وزیر جدید جمهوري  الکاظمي، 
عراق، ابراز امیدواري کرد که همکاري ها میان 
دو کشور در تمامي زمینه ها در راستاي منافع 
متقابل دو ملت و برقراري صلح و ثبات در 
منطقه توسعه و تعمیق یابد. علي اکبر ولایتي 
نیز در پیامي، تشکیل دولت عراق را به ملت و 
دولت این کشور و همچنین مصطفي الکاظمي 

نخست وزیر و کابینه تبریک گفت.

ادعاي اسرائیل درباره 
حمله سایبري از جانب ایران

ایسنا: رژیم صهیونیستي ادعا کرده است که  �
از سوي ایران به زیرساخت هاي شهري در تل آویو 
حمله سایبري شده است. به گزارش خبرگزاري 
اسپوتنیک کابینه عالي امنیتي رژیم صهیونیستي 
مدعي شده است که یک حمله سایبري از سوي 
ایران به زیرساخت هاي آب شهري در تل آویو 
صورت گرفته است.رژیم غاصب صهیونیستي، 
ایران را به حمله سایبري به پایگاه هاي اطلاعاتي 
خود متهم کرده است، این در حالي است که 
ایران این اتهامات را رد و تأکید کرده است که این 
کشور در جنگ هاي سایبري درگیر نمي شود. این 
حمله از سوی یکي از مقامات رژیم صهیونیستي 
به عنوان «تشدید تنش ها از طرف ایران و عبور 
از خط قرمز» توصیف شده است که هدف آن 
«آسیب به زیرساخت ها و امکانات شهري بود».
براساس این گزارش، در حال حاضر تل آویو در 
حال جلوگیري از آسیب هاي این حمله ادعایي 
سایبري است. تهران مسئولیت این حمله را بر 
عهده نگرفته است.علیرضا میریوسفي، سخنگوي 
نمایندگي ایران در سازمان ملل اعلام کرد: «دولت 

ایران وارد جنگ سایبري نمي شود».

 دیدار روز چهارشنبه پمپئو  و 
نتانیاهو  با  محوریت ایران

ایلنا: جروزالم پست در گزارشي به دیدار  �
پمپئو و نتانیاهو در روزهاي آینده پرداخت.مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه با 
بنیامین نتانیاهو و بني گانتز دیدار مي کند.مورگان 
اورتاگوس، سخنگوي وزارت امور خارجه آمریکا، 
در بیانیه اي گفت: آنها قصد دارند در مورد 
تلاش هاي ایالات متحده و اسرائیل براي مبارزه با 
بیماري همه گیر کرونا و همچنین مسائل امنیتي 
منطقه اي مربوط به نفوذ ایران بحث کنند. وي 
افزود: در زمان هاي دشوار، ما در کنار دوستان خود 
ایستاده ایم و دوستان ما در کنار ما هستند.معاون 
وزیر امور خارجه در امور خاورمیانه هم گفت: 
وزیر امور خارجه این سفر را انجام مي دهد، زیرا 
مي داند ایالات متحده و اسرائیل چیزهاي زیادي 
براي آموختن از یکدیگر دارند، زیرا ما تهدیدهاي 
فعلي را برطرف مي کنیم؛ خواه این تهدیدها ناشي 
از بیماري همه گیر جهاني باشد یا برآمده از نفوذ 

منطقه اي مخرب ایران.

رایزني دستیار  ارشد ظریف با 
مذاکره کننده ارشد دولت نجات 

ملي یمن
ایسنا: دستیار ارشد ظریف در امور ویژه سیاسي  �

با مذاکره کننده ارشد دولت نجات ملي یمن و 
سخنگوي انصاراالله به صورت تصویري رایزني 
کرد. در استمرار رایزني هاي جمهوري اسلامي 
ایران درباره یمن، روز جاري علي اصغر خاجي، 
دستیار ارشد وزیر امور خارجه کشورمان در امور 
ویژه سیاسي با محمد عبدالسلام، مذاکره کننده 
ارشد دولت نجات ملي یمن و سخنگوي انصاراالله 
به صورت تصویري گفت وگو کرد.در این دیدار 
محمد عبدالسلام با تشکر از کمک هاي انساني 
و حمایت هاي سیاسي و معنوي کشورمان از 
مردم یمن بر آمادگي دولت نجات ملي یمن 
براي رسیدن به یک توافق سیاسي عادلانه تأکید 
و آخرین تحولات سیاسي و میداني در یمن را براي 
طرف ایراني تشریح کرد.علي اصغر خاجي نیز در 
این گفت وگو راهکار حل بحران یمن را توافقي 
سیاسي مبتني بر توقف جنگ، رفع کامل محاصره  
هوایي، دریایي و زمیني این کشور و از سرگیري 

گفت وگوهاي یمني _ یمني دانست.

برگ سبز خودرو  131LE رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۲ به شماره پلاک  ایران ۸۸ _ ۶۸۴ ص ۲۹ 

و شماره موتور 4999376 و شماره شاسی 
NAS411100D1313749 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  206TU5 مدل ۱۳۹۷ رنگ 
سفید روغنی به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۷۵۱ س ۱۳  

و شماره موتور 172B0047265 و شماره شاسی 
NAAP13FE5JJ687500 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت  

رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ به شماره موتور 2982083 

و شماره شاسی 8830629 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  131SE رنگ سفید مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۸۷۱ ن ۶۵ و 
شماره موتور M13/6063875 و شماره شاسی 

NAS411100/1081343 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند کرمی به شماره 
شناسنامه ۶۱۳۰۰۰۲۲۰۳ صادره از خرم آباد در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته حقوق جزا و جرم شناسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران 

 مرکزی  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به 

 نشانی تهران - خ آزادی- خ اسکندری شمالی - خ فرصت شیرازی 
پلاک ۱۳۶- صندوق پستی ۷۶۸/۱۳۱۸۵ ارسال نماید.

پروانه اشتغال به کار خدمات فنی آزمایشگاهی متعلق 

کارمند شرکت آزما خاک  به آقای

سه بعدی به شماره ۰۰۰۷۸ - ۱۰ - ۱۸ مفقود شده است 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

مهرشاد ایمانی: جریان اصلاحات از چندسو در 
معرض تهدید است؛ نخست آنکه انتخابات 
اسفندماه مجلس شورای اسلامی نشان داد که 
شورای نگهبان بیش ازپیش اصلاح طلبان را از 
عرصه رقابت کنار می گذارد و عملا چهره های 
شاخص این جریان امکان حضور در کارزار 
رقابت را ندارند که برنده یا بازنده شوند؛ بنابراین 
اصلاح طلبان اگرچه هنوز صندوق انتخابات را 
به عنوان یک فرصت بزرگ برای ایجاد اصلاحات 
در عرصه سیاسی شناسایی می کنند اما در مقام 
عمل امکان استفاده از این فرصت بسیار سخت 
به نظر می رسد. دومین علت محدودشدن جریان 
اصلاحات، نارضایتی عمومی از وضع موجود 
است. عملکرد مجلس دهم و دولت دوازدهم 
و نیز حوادث خارج از اراده حاکمیتی مانند 
شیوع ویروس کرونا و متعاقب آن فزاینده شدن 
میزان  بر  همه و همه  اقتصادی  مشکلات 
نارضایتی ها افزوده است و بخشی از مردم که 
دولت روحانی و لیست امیدِ مجلس دهم را 
برآمده از حمایت اصلاح طلبان می دانند، طبیعتا 
نیروهای اصلاح طلب را عامل شرایط امروز کشور 
می پندارند. جدای از درست یا نادرست بودن این 
گزاره آنچه از چنین نگاهی به بار می آید، کاهش 

سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان است. 
سومین عامل محدودکننده، انتقال بخشی از طبقه 
متوسط به طبقه فرودست است. اصلاح طلبان 
از دوم خرداد ۷۶ تاکنون همواره مخاطب اصلی 
خود را طبقه متوسط قرار داده اند و طبقه متوسط 
در سطوح مختلف اعم از دانشگاه و محافل 
سیاسی، مدنی و فرهنگی به عنوان مهم ترین 
حامیان جریان اصلاحات مطرح می شدند و 
اکنون که این طبقه درگیر مشکلات معیشتی شده 
است، توان حمایت سابق از جریان متبوع خود را 
ندارد. این موضوع تا حدی مهم شمرده می شود 
که بسیاری از جامعه شناسان و فعالان سیاسی 
لاغرشدن طبقه متوسط را یکی از مهم ترین 
چالش های جامعه امروز ایران می دانند؛ چنانکه 
رئیس دولت اصلاحات هم کوچک  شدن طبقه 

متوسطی که باید موتور محرکه جامعه باشد 
و پرتاب این طبقه به طبقات محروم تر را یک 

مصیبت بزرگ دانسته است.
چهارمین عامل به ناهماهنگی های موجود در 
بدنه اصلی جریان اصلاحات و راهبران فکری این 
جریان بازمی گردد؛ به نحوی که خاصه بعد از سال 
۸۸ و محدودیت های عارضی بر اصلاح طلبان، 
ایشان ازنظر تئوریک نتوانستند به یک جمع بندی 
واحد برسند که در مواجهه با نهاد قدرت و جامعه 
مدنی چه سیاستی باید در پیش گرفته شود و 
در بهترین حالت، یعنی در سال های۹۴،۹۲و۹۶ 
توانستند به اتحادی اجرائی در امر انتخابات دست 
یابند که از پس آن نتیجه مشترک، دولت و مجلس، 
برآمده از حمایت اصلاح طلبان شد و آن ویژگی  
مثبت یعنی اتحاد انتخاباتی هم در سال های اخیر 
چندان مشاهده نمی شود؛ به طوری که در انتخابات 
مجلس در اسفندماه سال۹۸ اصلاح طلبان موفق 
نشدند درباره چگونگی شرکت در انتخابات به 

نتیجه ای مشترک برسند.
علاوه بر تفاوت نظرهای بی شمار بر نحوه 
مشارکت سیاسی، اختلاف نظرهای درون جناحی 
هم عامل دیگری است که باعث می شود نیروهای 
اصلاح طلب دچار چالش شوند. رویارویی برخی 
با شورای عالی سیاست گذاری  اصلاح طلبان 
یا انتقادهای مداوم ایشان به رهبری جریان 
اصلاحات و انداختن تمام تقصیرات بر گردن یک 
فرد، سراسر زمینه انشقاق درون جناحی را فراهم 

کرد.
برخی از اصلاح طلبان باور دارند که در شرایط 
موجود دوام جریان اصلاحات بسته به حضور در 
قدرت رسمی است که چنین نظری مخالفانی هم 
دارد. استدلال مخالفان بقای در قدرت، آن است 
که با این روش گفتمان اصلاح طلبی از معنا تهی 
و اعتماد سرمایه اجتماعی زایل می شود. برخی 
نیز معتقدند که حیات اصلاحات وابسته به احیای 
سرمایه اجتماعی است که برای تحقق این مهم 
لازم است اصلاح طلبان به جامعه بازگردند و 
این بار نه تنها اعتماد جامعه هدف سنتی خود، 

یعنی طبقه متوسط را جلب کنند بلکه زبانی 
مشترک با طبقه فرودست هم پیدا کنند.

البته در کنار اینها بی تردید ایجاد وحدت میان 
نیروهای سیاسی می تواند زمینه حضور همه 
سلایق در فضایی رقابتی را فراهم کند تا ضمن 
بازگشت اعتماد اجتماعی به عرصه سیاسی 
نهاد دموکراسی هم متزلزل نشود؛ موضوعی 
که سیدمحمد خاتمی هم چندی پیش از آن 
با عنوان «آشتی ملی» سخن گفت و حالا باز بر 
همان موضوع تأکید می کند و می گوید که باید 
از فضای ایجادشده بعد از کرونا برای ایجاد و 
گسترش همبستگی ملی در کشور استفاده کرد و 
بخش های مختلف جامعه در کنار هم قرار بگیرند 
و دولت هم اولویت خود را حمایت از مشاغل 
کوچک تر قرار دهد تا بتوانیم در کنار یکدیگر قرار 

بگیریم.
البته اگر چنین راهبردهایی در حوزه سیاسی 
محقق نشود و به مطالبات معیشتی مردم توجه 
نشود، اعتراض بخش های مختلف جامعه بیشتر 
خواهد شد؛ چنانکه دو رخداد دی ماه۹۶ و آبان۹۸ 

از واکنش اجتماعی به بحران های اقتصادی و 
در درجه بعد سیاسی حکایت می کرد که نشان 
داد می تواند خشونت آمیز هم باشد و مهار این 
خشم اجتماعی میسر نمی شود مگر با ساماندهی 

سیاسی و اقتصادی. 
وی این موضوع را یک نگرانی عمده می داند و 
می گوید که ممکن است ناامیدی مردم به تدریج 
به حرکات خشونت آمیز تبدیل شود که اگر پاسخ 
مناسب به این اعتراضات داده نشود ممکن 
است همه در یک «سیکل خشونت» قرار بگیرند؛ 
بنابراین به نظر می رسد که دستِ کم اصلاح طلبان 
در حوزه سیاسی می توانند با ایجاد وحدت نظری 
و عملی و بازسازی سرمایه اجتماعی به قدر توان 
خود مردم را در ابعاد کلان به ادامه سیاست ورزی 
دموکراتیک امیدوار کنند تا سیکل خشونت ایجاد 
یا شاید ادامه دار نشود؛ از سوی دیگر، نیروهای 
دیگر سیاسی نیز با ایجاد زمینه وحدت سراسری 
از تنش های موجود بکاهند و صدالبته مسئولان 
ذی صلاح هم با تدابیر اقتصادی از حجم مشکلات 

اقتصادی مردم کم کنند.

چگونه می توان اعتراضات خشونت بار را به کنش دموکراتیک سیاسی تبدیل کرد؟
توقف سیکل خشونت با همبستگى ملى
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